

**Lucrari de reparatie la pavaj din
Institutia Publica Complexul
Educational Gimnaziul-
Gradinita "Vasile Bradiu" din
s.Magurele**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 211 170,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	5,00	1 415,25 1 404,81	7 076,25 7 024,05
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	250,00	34,06 34,06	8 514,00 8 514,00
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	140,00	49,19 49,19	6 886,88 6 886,88
4	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	37,00	139,06 139,06	5 145,29 5 145,29
5	TrI1AA01 A1	Incarcarea deseurilor - grele si marunte prin aruncare	t	22,00	47,30 47,30	1 040,60 1 040,60
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	22,00	29,98 0,00	659,65 0,00
		<i>Total</i>	Lei			29 322,67
		Total Lucrari de demontare				29 322,67

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				28 610,82
		2. Lucrari de pavare				
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,35	293,46 293,46	689,63 689,63
8	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	2,35	83,56 81,31	196,37 191,09
9	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	20,00	139,06 139,06	2 781,24 2 781,24
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,35	497,40 93,80	1 168,90 220,42
11	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	112,00	290,50 66,22	32 536,46 7 416,64
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	160,00	363,29 98,76	58 125,91 15 801,99
		<i>Total</i>	Lei			95 498,51
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				95 498,51 27 101,01

		Total	Lei	124 821,18
		Asigurari sociale	24 %	13 370,84
		Transportarea materiale	10 %	6 798,65
		Total		144 990,67

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			21 023,65
		Beneficiu de deviz	6 %			9 960,86
		Total				175 975,18
		TVA	20 %			35 195,04
		Total				211 170,22
						211 170,22
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				55 711,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)